2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от  14.12.2023                                                                                                   № 217
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Апшеронский район

от 22 декабря 2022 года № 163 «О районном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования Апшеронский  район Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 22 декабря 2022 года № 163 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в части 1 пункта 1:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 2 535 749,8 тыс. рублей;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 685 689,9 тыс. рублей;»;
2) в части 2 пункта 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 1 989 889,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 887 225,6 тыс. рублей;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 1 989 889,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 34 788,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1 887 225,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 416,0 тыс. рублей;»;
3) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 50 738,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 38 661,9 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 40 156,2 тыс. рублей;»;

4) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«3) размер резервного фонда администрации муниципального образования Апшеронский район на 2023 год в сумме 40 457,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 28 333,8 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 35 000,0 тыс. рублей;»;
5) абзац 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Апшеронский район на 2023 год в сумме 3,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей»;
6) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«Пункт 21

1. Установить, что Финансовое управление администрации муниципального образования Апшеронский район осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из районного бюджета, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в случаях предоставления из районного бюджета средств, определенных частью 2 настоящего пункта.
2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из районного бюджета:
1)
авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 8 июня 2022 года № 461 «Об определении случаев банковского сопровождения контрактов»;
2)
авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более бюджетными муниципальными учреждениями Апшеронского района, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении администрации муниципального образования Апшеронский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 8 июня 2022 года № 461 «Об определении случаев банковского сопровождения контрактов»;
3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 1 и 2 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.
3. Установить, что в 2023 году при осуществлении Финансовым управлением администрации муниципального образования Апшеронский район казначейского сопровождения средств, определенных подпунктом 3 части 2 настоящего пункта, перечисление средств осуществляется с лицевых счетов участников казначейского сопровождения, открытых в Финансовом управлении администрации муниципального образования Апшеронский район заказчикам по контрактам (договорам), заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
7) приложения 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 изложить в редакции согласно приложениям 1 - 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
	Глава муниципального образования
Апшеронский район
___________________ А.Э. Передереев
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

________________С.С. Лохачев